

PROPOSTA DE PREÇO

AO
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
Comissão Permanente de Licitação

Razão social: LUCAS GOULART HOLANDA – ME
CNPJ: 11.435.516/0001-85
Endereço: RUA PADRE VALDEVINO, 1220 - LOJA A – JOAQUIM TÁVORA FORTALEZA-CE. CEP: 60.135-040
Fone: (85) 3227-0613

Ref.: Pregão Presencial nº 0802.022017 – CPSMB

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.sa. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão presencial citado, pelo preço global de R\$ R\$ 224.684,00 (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos e oitenta e quatro reais). para os serviços abaixo explicitos:

LOTE I – MANUTENÇÃO POLICLINICA – DR CLOVIS AMORA DE VASCONCELOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT. MÊS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO POLICLINICA – DR CLOVIS AMORA VASCONCELOS	SERVIÇO	11	R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)	R\$ 95.700,00 (noventa e cinco mil e setecentos reais)

VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 95.700,00 (noventa e cinco mil e setecentos reais).

LOTE II – REPOSIÇÃO DE PEÇAS – DR CLOVIS AMORA DE VASCONCELOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
1	SENSOR DE TEMPERATURA – UND	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
2	CAPACITOR (VARIADOS) – UND	UND	25	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
3	PLACA ELETRÔNICA (VARIADAS) – UND	UND	10	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
4	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS – UND	UND	5	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
5	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS – UND	UND	8	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
6	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS – UND	UND	6	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
7	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS – UND	UND	5	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
8	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS – UND	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
9	REPROCESSO DE GÁS 9.000 BTUS – UND	UND	8	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
10	REPROCESSO DE GÁS 12.000 BTUS – UND	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
11	REPROCESSO DE GÁS 18.000 BTUS – UND	UND	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
12	REPROCESSO DE GÁS 24.000 BTUS – UND	UND	8	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
13	REPROCESSO DE GÁS 48.000 BTUS – UND	UND	12	R\$ 40,00	R\$ 600,00
14	CAPILAR – UND	UND	15	R\$ 75,00	R\$ 750,00
15	FLITRO SECADOR – UND	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
16	MOTOR VENTILADOR – UND	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
17	PLACA SELADORA – UND	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
18	CONTACTORA – UND	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
19	BOMBA D' ÁGUA – UND	UND	6	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
20	CONDENSADOR 48.000 BTUS – UND	UND	5	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
21	CONDENSADORA 36.000 BTUS – UND	UND	4	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 62.660,00 (sessenta e dois mil e seiscentos e sessenta reais).

LOTE III – MANUTENÇÃO CEO – CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT. MÊS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CEO	SERVIÇO	11	R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).	R\$ 40.700,00 (quarenta mil e setecentos reais).

VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 40.700,00 (quarenta mil e setecentos reais).

LOTE IV – REPOSIÇÃO DE PEÇAS CEO – CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SENSOR DE TEMPERATURA – UND	UND	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
2	CAPACITOR (VARIADOS) – UND	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
3	PLACA ELETRÔNICA (VARIADAS) – UND	UND	7	R\$ 160,00	R\$ 1.120,00

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A – Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

(Handwritten signatures and initials)

LUCDONTO



4	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS - UND	UND	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
5	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS - UND	UND	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
6	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS - UND	UND	3	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
7	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS - UND	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
8	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS - UND	UND	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
9	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS - UND	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
10	REPROCESSO DE GÁS 9.000 BTUS - UND	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
11	REPROCESSO DE GÁS 12.000 BTUS - UND	UND	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
12	REPROCESSO DE GÁS 18.000 BTUS - UND	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
13	REPROCESSO DE GÁS 24.000 BTUS - UND	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
14	REPROCESSO DE GÁS 36.000 BTUS	UND	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
15	CAPILAR - UND	UND	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
16	FLITRO SECADOR - UND	UND	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
17	MOTOR VENTILADOR - UND	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
18	PLACA SELADORA - UND	UND	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
19	CONTACTORA - UND	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 25.624,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e quatro reais).

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 224.684,00 (duzentos e vinte e quatro mil e seiscentos e oitenta e quatro reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADAS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DADOS DO PROPONETE

Razão Social: LUCAS GOULART HOLANDA - ME

Endereço: Rua Padre Valdevino, Nº 1220 - Lj A - Joaquim Távora - CEP: 60.135-040

Cidade: Fortaleza-ce

CNPJ: 11.425.516/0001-85

CGF: 06.391.328-3

Representante Legal: Lucas Goulart Holanda, Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG: 2003010135826, CPF: 049.870.383-58 e Endereço na Rua João Cordeiro, 1994 - cs-03, Centro, Fortaleza-Ce, CEP.: 60.110-301

Fone/Fax: (85) 3227-0613

e-mail: lucdonto@hotmail.com

Banco do Brasil - AG: 3140-2

C/C: 66.201-1

Fortaleza-CE, 22 de fevereiro de 2017.

LUCDONTO

LUCAS GOULART HOLANDA-ME
CNPJ: 11.435.516/0001-85

Lucas Goulart Holanda

Diretor Presidente

RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 - Lj A - Joaquim Távora - Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 Comissão Permanente de Licitação

Razão Social: FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO - ME

CNPJ: 14.899.402/0001-84

**Endereço: AV. OUVIDOR MOR V. SOARES BARBOSA - Nº 50 - BAIRRO
 PUTIU BATURITÉ - CE - CEP: 62.760-000**

Fone: (85) 3347 0105

Ref.: Pregão Presencial Nº 0802.02/2017 - CPSMB

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão presencial citado, pelo preço global de **R\$ 213.103,00 (Duzentos e treze mil, cento e três reais)**, para os serviços abaixo explícitos:

**LOTE I - MANUTENÇÃO POLICLINICA - DR. CLOVIS AMORA
 VASCONCELOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT MES	VL. UNT	VL. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO POLICLINICA - DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS.	10	8.500,00	85.000,00

R\$ 85.000,00 - (oitenta e cinco mil reais)

**LOTE II - REPOSIÇÃO DE PEÇAS - POLICLINICA - DR. CLOVIS AMORA
 DE VASCONCELOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	QUANT	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Sensor de temperatura - UND	20	141,00	2.820,00
2	Capacitor (variados) - UND	25	141,00	3.525,00
3	Placa eletrônica (variadas) - UND	10	360,00	3.600,00
4	Compressor rotativo 9.000 btus - UND	5	465,00	2.325,00
5	Compressor rotativo 12.000 btus-UND	8	502,00	4.016,00
6	Compressor rotativo 18.000 btus - UND	6	594,00	3.564,00
7	Compressor rotativo 24.000 btus - UND	5	680,00	3.400,00
8	Compressor rotativo 48.000 btus - UND	2	1.400,00	2.800,00
9	Reprocesso de gás 9.000 btus - UND	8	165,00	1.320,00
10	Reprocesso de gás 12.000 btus - UND	10	200,00	2.000,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

CASTELO
REFRIGERAÇÃO
 MANUTENÇÃO - INSTALAÇÃO - VENDA



11	Reprocesso de gás 18.000 btus - UND	8	265,00	2.120,00
12	Reprocesso de gás 24.000 btus - UND	8	285,00	2.280,00
13	Reprocesso de gás 48.000 btus - UND	12	498,00	5.976,00
14	Capilar - UND	15	35,00	525,00
16	Filtro secador - UND	10	57,00	570,00
15	Motor ventilador - UND	10	480,00	4.800,00
17	Placa seletora - UND	10	220,00	2.200,00
18	Contactora - UND	10	370,00	3.700,00
19	Bomba d'água - UND	6	545,00	3.270,00
20	Condensador 48.000 btus - UND	5	1.360,00	6.800,00
21	Condensador 36.000 buts - UND	4	952,00	3.808,00

VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 65.419,00

R\$ 65.419,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais)

LOTE III - MANUTENÇÃO - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT MES	VL. UNT	VL. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CEO	10	3.600,00	36.000,00

R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

LOTE IV - REPOSIÇÃO DE PEÇAS - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	QUANT	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Sensor de temperatura - UND	6	141,00	846,00
2	Capacitor (variados) - UND	12	141,00	1.692,00
3	Placa eletrônica (variadas) - UND	7	360,00	2.520,00
4	Compressor rotativo 9.000 btus - UND	3	465,00	1.395,00
5	Compressor rotativo 12.000 btus - UND	4	502,00	2.008,00
6	Compressor rotativo 18.000 btus - UND	3	594,00	1.782,00
7	Compressor rotativo 24.000 btus - UND	2	680,00	1.360,00
8	Compressor rotativo 30.000 btus - UND	3	755,00	2.265,00
9	Compressor rotativo de 36.000 btus - UND	2	990,00	1.980,00
10	Reprocesso de gás 9.000 btus - UND	4	165,00	660,00
11	Reprocesso de gás 12.000 btus - UND	8	200,00	1.600,00
12	Reprocesso de gás 18.000 btus - UND	5	265,00	1.325,00
13	Reprocesso de gás 24.000 btus -	4	285,00	1.140,00

unaid

[Signature]

[Signature]

[Signature]

CASTELO REFRIGERAÇÃO

MANUTENÇÃO • INSTALAÇÃO • VENDA



	UND			
14	Reprocesso de gás 36.000 btus - UND	3	365,00	1.095,00
15	Capilar - UND	8	35,00	280,00
16	Filtro secador - UND	8	57,00	456,00
17	Motor ventilador - UND	4	480,00	1.920,00
19	Placa seletora - UND	4	220,00	880,00
19	Contactora - UND	4	370,00	1.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$				26.684,00
R\$ 26.684,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais)				

VALOR DA PROPOSTA: **R\$ 213.103,00 (Duzentos e treze mil, cento e três reais).**

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (Sessenta) dias.**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Baturité - CE, 22 de Fevereiro de 2017.

Francisco dos Santos Castelo

Francisco dos Santos Castelo
Francisco dos Santos Castelo - ME
CPF: 984.453.163-20



CARTÓRIO CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATURITÉ - CE
Rua 15 de Novembro, 1060 - Centro - CEP: 62760-000 - Fone/fax: (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226
 FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Notário e Registrador

Reconheço por semelhança a firma indicada de
FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO
 que confere c/ o padrão req. nesta serventia. Dou fé.
 Baturité, 22 de fevereiro de 2017. Em testó da verdade
Ana Cleide Ferreira Rocha
 Ana Cleide Ferreira Rocha - Substituta

emails: cartocastro@uol.com.br - cartocastro@hotmail.com

Francisco dos Santos Castelo
Tabelião do 1º Ofício
Ana Cleide Ferreira Rocha
Substituta

mmwcb